
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                   Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND                 Bình Định, ngày        tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản  
thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Căn 
cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  
Căn cứ Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày 09/7/2015 của UBND tỉnh phê 

duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép 
của UBND tỉnh; 

Theo Văn bản số 5391/UBND-KT ngày 15/7/2024 của UBND tỉnh về việc chủ 
trương khai thác cát san lấp trong quá trình thi công dự án Chung cư Trần Bình 
Trọng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số             
868/TTr-STNMT ngày 17/7/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung khu vực khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông 
thường vào khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp 
phép của UBND tỉnh tại Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày 09/7/2015 của UBND 
tỉnh. 

Khu vực khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường được thu hồi khoáng 

sản trong phạm vi diện tích đầu tư xây dựng công trình đã được UBND tỉnh chấp 
thuận chủ trương, có diện tích 6.215,4 m2 (thuộc Dự án Chung cư Trần Bình Trọng – 

địa chỉ tại số 145A đường Trần Hưng Đạo, Phường Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn) 

gồm 07 điểm khép góc được giới hạn bởi các điểm góc có hệ tọa độ như sau: 

Tên 
điểm 

Hệ tọa độ VN2000 múi chiếu 30 , 
KTT 1080 15' 

X (m) Y (m) 
1 1.523.550,917  606.513,228  

2 1.523.555,474  606.521,242  

3 1.523.546,300  606.575,530  

2682 24 07



2 

 

 

4 1.523.478,738  606.558,940  

5 1.523.452,467  606.551,922  

6 1.523.466,849  606.498,077  

7 1.523.472,783  606.482,824  

Điều 2.  

 1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường: 
- Triển khai, công bố công khai khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng 

sản trên địa bàn tỉnh tại trụ sở làm việc; sao gửi tài liệu kết quả cho các Sở, ngành có 

liên quan, UBND thành phố Quy Nhơn. 

- Phối hợp với các Sở, ngành có liên quan, UBND thành phố Quy Nhơn tham 

mưu UBND tỉnh cấp phép hoạt động khoáng sản không thông qua đấu giá quyền khai 
thác khoáng sản đối với các khu vực khoáng sản nêu trên theo quy định của Luật 
Khoáng sản và các quy định của pháp luật khác có liên quan. 

 2. UBND thành phố Quy Nhơn căn cứ khu vực không đấu giá quyền khai thác 
khoáng sản đã được UBND tỉnh phê duyệt, tổ chức công tác quản lý hoạt động 
khoáng sản theo đúng quy định của Luật Khoáng sản và các quy định của pháp luật 
khác có liên quan. 

 Điều 3. Quyết định này bổ sung Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày 

09/7/2015 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, 

Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND 

thành phố Quy Nhơn; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận:                  KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                 PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT TT: N.T.Thanh 

- Cục KS Việt Nam; 
- Chi Cục KS miền Trung; 
- Lưu: VT, K4, K14.  

                     

                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 


